i) *Dipl. HERMANNI a. 1216. ap. Du. ESTOR. d. P. I. p. 198. Dipl. CONRADI Landg. a. 1231. monasterio Breidenam datum. ap. SCHMINCKE P. III. p. 253. ibi. Omni etiam iuri, quod in praefatis bonis iure aduocatorio habuimus, iudicio tantum nobis de effusione sanguinis & aliis criminalibus ad forum ciuile pertinentibus plenarie reseruatis, conditione huiusmodi pro nobis & heredibus nostris renunciamus interiecta, quod iidem Abbas scilicet & conuentus in recompensationem renunciati iuris nobis & heredibus nostris singulis annis X. solidos in festo beati Martini perpetuo exfoluere tenebuntur.*

k) *Diplomata HERMANNI Landg. a. 1216. Ecclesiae Hersfeldensi data ap. KVCHENBECKER Analect. Hass. T. XII. p. 333. sq. & p. 335. sq.*

l) *Dipl. HERMANNI Landg. monasterio Reimbardsborn datum A. 1209. in Thuring. Sacra. p. 100. sq. verb. Wichardus Reimbardsbornensis Abbas cum quibusdam eiusdem coenobii fratribus, qui sanioris videbantur consilii, pro quadam ipsis adiacente villula, quae Friderichsrodt nuncupatur, ad eius destructionem occasione mercatus ibidem saepius habitati omnimodis intendebamus, nos diligenter conuenit &, ne primitiuam illius ecclesiae dotem, eiectis ipsius habitatoribus disturbaremus, omni, qua potuit supplicatione, commonuit. Sed quia ex iam dictae vilitatis questu eandem villam ciuitatibus nostris probata experientia diximus esse dampnosam, homines, qui ex hereditario iure eiusdem situm loci ex multo iam tempore possederant, & prae-*

Das nicht weniger die Thüringische und Hessische Geistlichkeit, nebst denen Ihrigen zu der Land- und Heeres-Folge eben so, wie die weltliche Stände verbunden, *m*) und sämtliche gehalten gewesen, in ihren Rechts-Händeln und Strittigkeiten unter sich selbst, und mit anderen vor dem Landes-Fürsten oder seinen Gerichten beydes als Kläger und Beklagte mit den Ihrigen zu Recht zu stehen, *n*)

☞

wo=

praenominatae ecclesiae debito proprietatis erant obnoxii, paterno se priuari lare timuerunt, *datisque quadraginta marcis a proposito habitae intentionis mediante praedicto Abbate & fratribus nostrae feueritatis animum reuocare studuerunt. cet.*

m) *Dipl. CONRADI Landg. monasterio Cappellensi a. 1235. datum ap. KVCHENBECKER Analect. Hass. Col. IX. p. 155. ib.* Si vero id, quod dicitur LANDVOLGE, *neglexerint, ad quod saepe dicti Coloni non nisi generali necessitate prouincie tenebuntur, sed ad nulla alia edificia seu seruicia castrorum artabuntur, in proximo PLEBISCITO (Iudicio prouinciali) satisfaciant sex denarius & dimidio iuxta datum sibi ius indaginis & non ultra, vt ex eo nostri officiales hanc emendam accipientes, ipsis, si requisiti fuerint, valeant patrocinari. Conf. Christ. Vlr. GRYPEN Obs. II. quae de iudiciis prouincialibus agit p. 654.*